АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

(АНО ДПО «НАДПО»)

ИНН/КПП 7727344053/ 772701001, ОГРН 1187700006966

117149, г. Москва, ул. Болотниковская, д. 36, к. 2, пом. V, к. 3

тел. +7 (499) 504-16-04, e-mail: info@nadpo.ru, веб-сайт: www.nadpo.ru

ПРИКАЗ № 51

г. Москва 04 апреля 2023 г.

Об утверждении Маркетинговой политики

в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования

«Национальная академия дополнительного профессионального образования»

(АНО ДПО «НАДПО»)

 В целях увеличения доверия потенциальных потребителей услуг, руководствуясь

уставом Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального

образования «Национальная академия дополнительного профессионального образования»

(далее - АНО ДПО «НАДПО»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в АНО ДПО «НАДПО» Маркетинговую политику (далее - Политика) в

редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Специалисту по управлению документацией АХО Сафиной Г.Р. довести приказ до

сведения сотрудников АНО ДПО «НАДПО».

3. Техническому директору ОРиТС Митрюшину М.А. разместить Политику на

официальном сайте АНО ДПО «НАДПО».

4. Сотрудникам АНО ДПО «НАДПО» в своей работе руководствоваться данным

локальным нормативным актом.

5. Считать утратившими силу Правила проведения акций и конкурсов в АНО ДПО

«НАДПО», утвержденные приказом № 741 от 09.09.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Политика – на 9 листах.

Директор АНО ДПО «НАДПО» ____________________  М.Ю. Зотова

Согласовано Романова Елена Евгеньевна

04.04.2023 12:08 (MSK), Сертификат НЭП 00987F2DD6858F31564101F87230F368A2

Феденева Валерия Игоревна
04.04.2023 13:37 (MSK), Сертификат НЭП 2BC903799C86AA8C5FE72802080EC1BA

Кузьмина Татьяна Александровна
04.04.2023 14:00 (MSK), Сертификат НЭП 00BFC07E9C9CDF1F7F003FCB42147DF996

Подписано АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР
04.04.2023 16:41 (MSK), Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED

Приложение

к приказу АНО ДПО «НАДПО»

от 04 апреля 2023 г. № 51

Маркетинговая политика

Настоящая Маркетинговая политика (далее - Политика) определяет общие условия,

по которым Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования «Национальная академия дополнительного

профессионального образования» (далее - Организатор) проводит акции и конкурсы под

товарным знаком (знаком обслуживания) НАДПО.

Политика применяется ко всем акциям и конкурсам, если иное не установлено

условиями отдельных акций и конкурсов.

Актуальная редакция Политики размещена по адресу: https://nadpo.ru/about/dokumenty/

1. Термины и определения

Мероприятия Акции и конкурсы, проводимые Организатором

Акция Мероприятие, которое проводится Организатором в рекламных целях

для продвижения оказываемых услуг. Если иное не предусмотрено

правилами конкретной Акции, обязательным условием участия в

Акции является приобретение Услуг Организатора. Приз вручается

всем Участникам, выполнившим условия проведения акции.

Конкурс Мероприятие, которое проводится для стимулирования

образовательно-познавательной деятельности Участников.

Приз вручается за лучшее выполнение заявленного конкурсного

задания или достижение иных выдающихся результатов в соответствии

с условиями проведения Мероприятия.

Организатор Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования «Национальная академия

дополнительного профессионального образования» (АНО ДПО

«НАДПО»). Сведения об Организаторе размещены в сети Интернет по

адресу: https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/.

https://nadpo.ru/about/dokumenty/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/
https://nadpo.ru/about/osnovnye-svedeniya/

2

Участник Гражданин, выразивший свое желание принять участие в Мероприятии

путём заполнения заявки на сайте, или иным образом выразивший

указанное желание, и отвечающий требованиям по его проведению

Промокод Созданный Организатором код, который дает его обладателю право

приобрести Услуги на Сайте на особых условиях.

Услуги Образовательные услуги, оказываемые Организатором Мероприятия

Сайт Совокупность информации и веб-страниц, объединённых под общим

доменом и связанных ссылками, тематикой и дизайнерским

оформлением, расположенных по адресу https://nadpo.ru/.

Правила использования функционала Сайта регулируются

Пользовательским соглашением сайта, размещенным по адресу:

https://nadpo.ru/local/templates/nadpo_visually/components/bitrix/news.det

ail/course_upd90421/Пользовательское_соглашение.pdf

Официальная

страница

социальных

сетей

Страница социальной сети, расположенная по следующему адресу:

https://vk.com/nadporu.

2. Общие условия проведения Мероприятий

2.1. Решение об участии в каждом Мероприятии является добровольным и принимается

каждым Участником по собственному усмотрению.

2.2. Организатор самостоятельно определяет условия проведения Мероприятия, в том

числе:

- требования к Участникам.

- действия, которые должны быть совершены Участником;

- критерии оценивания;

- сроки проведения Мероприятия (с возможностью их продления по инициативе

Организатора);

https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/
https://nadpo.ru/local/templates/nadpo_visually/components/bitrix/news.detail/course_upd90421/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
https://nadpo.ru/local/templates/nadpo_visually/components/bitrix/news.detail/course_upd90421/Пользовательское_соглашение.pdf
https://nadpo.ru/local/templates/nadpo_visually/components/bitrix/news.detail/course_upd90421/Пользовательское_соглашение.pdf
https://vk.com/nadporu

3

- призы, которыми награждаются выбранные Участники Мероприятия.

2.3. Условия Мероприятия могут быть указаны:

- в правилах проведения Мероприятия, размещенных в соответствующем разделе Сайта;

- в персонализированной рассылке, направленной пользователю Сайта с адреса

электронной почты с доменным именем @nadpo.ru;

на одной странице Официального сайта или соцсетей Организатора.

2.4. Участник соглашается с настоящей Политикой и условиями конкретного

Мероприятия в момент совершения первого активного действия, указанного в качестве

условия участия в Мероприятии.

3. Условия использования Промокодов

3.1 Организатор предоставляет Промокоды в целях продвижения оказываемых Услуг.

Размещая информацию о Промокодах, Организатор указывает:

- перечень Услуг, к которым Промокод может быть применен;

- период действия Промокода, в течение которого он может быть использован;

- иные условия применения Промокода.

3.2. Организатор вправе предоставлять следующие виды Промокодов:

- Промокоды, предоставляющие Пользователю скидку в размере определенного процента

от стоимости выбранной Услуги;

- Промокоды, предоставляющие Участнику скидку в размере твердой суммы от стоимости

выбранной Услуги.

- Промокоды, которые предоставляют Пользователю скидку в размере 100% от стоимости

выбранной Услуги.

3.3. Организатор вправе размещать информацию о Промокодах:

- на Сайте;

- в персонализированной рассылке, направленной Участнику с адреса электронной почты

с доменным именем @nadpo.ru;

- на Официальных страницах социальных сетей;

- в любых рекламных материалах.

3.4. Промокод может быть использован только для тех Услуг, которые указаны в правилах

Мероприятия.

4

3.5. Промокод может быть использован только Участниками, зарегистрированными и

принявшими участие в Мероприятии.

3.6. Промокод может быть использован только один раз. Утраченный Промокод

восстановлению не подлежит.

3.7. Промокод действителен до даты, указанной Организатором в рекламных материалах

и/или правилах проведения Мероприятия. Если Промокод не был использован до

истечения указанного срока, он становится недействительным.

3.8. Чтобы активировать Промокод, необходимо предоставить его при заключении

договора на предоставление Услуг. После активации Промокода итоговая стоимость

Услуг будет пересчитана.

3.9. При отказе от оказания Услуг Промокод, примененный для доступа к Услуге, не

восстанавливается. Сумма скидки, полученная после активации Промокода, не

возвращается в денежном эквиваленте.

4. Персональная информация участников

4.1. Принимая участие в Мероприятии, Участник соглашается на обработку персональных

данных в соответствии с условиями Положения об обработке персональных данных

Организатора: https://nadpo.ru/add_photos/Politika_v_oblasti_PD_NADPO.pdf. В частности,

Участник дает согласие на следующие действия:

- размещение при публикации результатов Мероприятия фамилии, имени и отчества;

- безвозмездное размещение при публикации результатов Мероприятия изображения

Участника, указанного в аккаунте социальной сети. Изображение используется в целях

персонализации и визуализации списка победителей и призеров.

- передачу фамилии, имени, отчества и контактных данных (почтового адреса, адреса

электронной почты, номера телефона) партнерам, если это необходимо для выдачи или

направления приза.

4.2. Если Участник не согласен на обработку его персональных данных в указанных

целях, ему необходимо направить соответствующее заявление с указанием перечня

персональных данных и  целей, в отношении которых Участник не согласен на обработку,

по следующему адресу: help@nadpo.ru. При отсутствии права на обработку персональных

данных Участника Организация вправе в одностороннем порядке без каких-либо санкций

отказаться от выполнения своих обязательств по выдаче приза.

5. Общие условия определения Участников, которым выдаются призы

5.1. Определение Участников, которым вручается приз, осуществляется в соответствии с

условиями конкретного Мероприятия. При этом в любом случае приз может быть вручен

только тем лицам, которые выполнили все условия участия в Мероприятии.

https://nadpo.ru/add_photos/Politika_v_oblasti_PD_NADPO.pdf

5

5.2. Для определения Участников, которым вручается приз, Организатор может проводить

розыгрыш призов с помощью сайта-рандомайзера Рандомус по адресу:

https://randomus.ru/. При наличии технической возможности Организатор осуществляет

видеосъемку процесса розыгрыша, которая является окончательным доказательством

результатов Мероприятия и оспариванию не подлежит.

Организатор публикует результаты Мероприятия в соцсети или на странице сайта.

Сроки публикации результатов Мероприятия в любом случае не превышают 30 рабочих

дней с момента его окончания.

6. Общие условия выдачи призов

6.1. Организатором могут выдаваться следующие виды призов:

Вид приза Порядок выдачи приза

Материальные призы (в

том числе книги;

канцелярские товары;

кружки; сумки; футболки;

свитшоты)

По выбору Участника приз направляется по почтовому

адресу (Участник сообщает почтовый адрес по

электронной почте) или передается Участнику в месте

нахождения Организатора. О своем выборе Участник

сообщает по адресу электронной почты Организатора.

Денежные призы Приз направляется по банковским реквизитам,

предоставленным Участником. Участник сообщает

банковские реквизиты по электронной почте

Организатора. Организация не несет ответственность за

последствия, вызванные предоставлением недостоверных

или ошибочных банковских реквизитов. Денежное

обязательство Организатора считается исполненным в

момент списания денежных средств с корреспондентского

счета банка Организатора.

Доступ к электронным

ресурсам (в том числе

ресурсам Сайта или

привлеченных партнеров)

или скидка на доступ к

электронным ресурсам

На адрес электронной почты Участника направляется:

ссылка, Промокод или Подарочный сертификат (в

электронной форме) для доступа к электронным ресурсам;

информация о порядке активации ссылки, Промокода или

Подарочного сертификата.

https://randomus.ru/
https://randomus.ru/
https://randomus.ru/
https://randomus.ru/
https://randomus.ru/
https://randomus.ru/

6

Доступ к оказанию

образовательных услуг по

дополнительной

профессиональной

программе повышения

квалификации и / или

программе

профессиональной

переподготовки

По адресу электронной почты Участника Организатор

связывается с Участником в целях заключения договора на

оказание Услуг в соответствии с условиями конкретного

Мероприятия. Условиями Мероприятия может быть

предусмотрено, что дополнительная оплата доступа к

оказанию образовательных услуг по программе не

требуется.

Для прохождения обучения по выбранной программе

профессиональной подготовки обучающийся должен

соответствовать требованиям, указанным в Правилах

приема обучающихся на программы дополнительного

профессионального образования АНО ДПО «НАДПО»

6.2. Конкретный перечень призов определяется условиями Мероприятия.

6.3. Если условиями Мероприятия не установлено иное, для коммуникации Организатор

использует адрес электронной почты Участника, предоставленный при регистрации

Участника в Мероприятии.

6.4. Участник использует следующий адрес электронной почты Организатора:

help@nadpo.ru.

6.5. Любые сообщения, направленные на указанные адреса электронной почты, обладают

юридической силой соответствующих документов на бумажном носителе и создают все

права и обязанности, предусмотренные Политикой.

6.6. Если условиями Мероприятия предусмотрена выдача материальных призов или

доступов к электронным ресурсам, выплата денежного эквивалента их стоимости или

замена другими призами не производится.

6.7. Призы, стоимость которых превышает 4 000 рублей, облагаются налогом на доходы

физических лиц.

6.8. Применяемая ставка налога на доходы физических лиц зависит от вида Мероприятия:

- Для Конкурсов (проводятся для достижения общественно полезных целей) — 13 % от

стоимости приза за вычетом 4 000 рублей.

- Для Акций (проводятся в рекламных целях) — 35 % от стоимости приза за вычетом

4 000 рублей.

6.9. При выплате приза в денежной форме Организатор самостоятельно удерживает налог

из денежного приза Участника. В правилах конкретного Мероприятия размер приза

указывается за вычетом НДФЛ.

7

6.10. Для получения приза и исполнения Организатором обязанности по исчислению и

уплате налогов каждый победитель предоставляет Организатору следующие сведения:

фамилия, имя, отчество;

банковские реквизиты;

ИНН;

СНИЛС;

серия и номер документа, удостоверяющего личность;

дата рождения;

адрес места регистрации: индекс, субъект, район, город, улица, дом, корпус, квартира.

6.11. Организатор осуществляет обработку указанных персональных данных в целях

исполнения налоговых обязательств.

6.12. Организатор вправе отказаться от выплаты приза в денежной форме в случае

непредоставления указанных персональных данных.

6.13. При выдаче приза в натуральной форме Участник обязуется самостоятельно

исполнить обязанность по исчислению и уплате НДФЛ на полученный приз. Участники и

их законные представители самостоятельно несут ответственность за неисполнение

указанной обязанности.

6.14. Организатор не несёт ответственности за передачу приза в случае предоставления

победителем недостоверных/некорректных сведений об адресе электронной почты или

номере телефона. В случае невозможности передачи Приза, такой Приз признается

невостребованным, при этом определение нового победителя не производится.

7. Заключительные положения

7.1. Организатор вправе в одностороннем порядке изменять условия Политики. Такие

изменения вступают в силу с момента опубликования новой редакции Политики.

7.2. Перед участием в каждом Мероприятии Участник обязуется ознакомиться с

актуальной редакцией Политики, размещенной по адресу:

https://nadpo.ru/about/dokumenty/. При несогласии с условиями новой редакции Политики

Участник обязуется не принимать участие в Мероприятии.

7.3. Политика и все возникающие из него правоотношения регулируются

законодательством Российской Федерации без учета его коллизионных норм. Все

возникающие споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

https://nadpo.ru/about/dokumenty/

8

7.4. В случае возникновения любых разногласий между Участником и Организатором

относительно проведения Мероприятий, такие разногласия должны быть урегулированы с

применением обязательного досудебного претензионного порядка. Участник направляет

претензию по адресу: 117149, г. Москва, ул. Болотниковская, д. 36, к. 2, пом. V, к. 3.

Организатор направляет претензию по адресу Участника, указанному при регистрации

для участия в Мероприятии. Срок ответа на претензию - 10 (десять) рабочих дней со дня

ее получения. При несоблюдении любой всех перечисленных выше условий обязательный

претензионный порядок не считается соблюденным.

Реквизиты Организатора

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Национальная академия дополнительного профессионального образования»

(ОГРН 1187700006966, ИНН 7727344053), юридический адрес: 117149, г. Москва, ул.

Болотниковская, д. 36, к. 2, пом. V, к. 3.

Согласовано Романова Елена Евгеньевна
04.04.2023 12:08 (MSK), Сертификат НЭП 00987F2DD6858F31564101F87230F368A2

Феденева Валерия Игоревна
04.04.2023 13:37 (MSK), Сертификат НЭП 2BC903799C86AA8C5FE72802080EC1BA

Кузьмина Татьяна Александровна
04.04.2023 14:00 (MSK), Сертификат НЭП 00BFC07E9C9CDF1F7F003FCB42147DF996

Подписано АНО ДПО "НАДПО", Зотова Мария Юрьевна, ДИРЕКТОР
04.04.2023 16:41 (MSK), Сертификат 01AAF9880074AF7DBF4EF37D23F7C040ED